Протокол Ш 1
Заседания рабочей группы по организации работы, связанной с введением

эффективного контракта
06.04.2022
Присутствовали: Малыгина Н.Н., Маренина В.А., Сысолятина Н.Н.
Отсутствовали: Рожнева Л.Н., Серебреникова Э.И.

Повестка дня.
1. Ознакомление членов рабочей группы с результатами работы по

показателям деятельности общеобразовательных организаций, дошкольных ор
ганизаций, МКОО ДО ДЮЦ «Факел» за 2021 год.

По первому вопросу слушали Маренину В.А. заведующего РМК. Вера
Александровна ознакомила членов рабочей группы с показателями эффектив
ности деятельности образовательных организаций (отдельно по каждому). Был
выстроен следующий рейтинг образовательных организаций.

Общеобразовательные организации:
1. МКОУ СОШ с Синегорье (Куликова Т.И.) — 44 б.
2. МКОУ СОШ п. Орлецы (Кобелева Г.А.) -  42 б.
3. М КОУ ООШ  с М улино (М аракулина Н.В.) — 38 б.
4. МКОУ СОШ с. Заево (Исупов В.И.) -  31,5 б.
5. МКОУ СОШ п. Кобра (Двоеглазова А.М.) -  30 б.
Дошкольные организации:
1. МКДОУ д/с № 4 (Евстратова Т.Н.) -  43,5 б
2. МКДОУ д/с № 3 (Крильо Н.Д.) -  37 б.
3. МКДОУ д/с № 1 (Гребенкина Т.В.) -  35 б.
4. МКДОУ д/с № 2 (Исупова Н.Н.) -  31,5 б.
5. МКДОУ д/с с. Синегорье (Буторина Е.В.) -  29,5 б.
6. МКДОУ д/с № 5 (Смехова Н.А.) -  25 б.
Организация дополнительного образования:
1. МКОО ДО ДЮЦ «Факел» (Попов С.П..) -  30 б.
Решение рабочей группы:
1. Утвердить результаты оценки эффективности деятельности общеобра

зовательных организаций, дошкольных организаций, МКОО ДО ДЮЦ «Факел»
за 2021 год.

2. Районному методическому кабинету (Марениной В.А.):
2.1. Подготовить аналитическую справку по итогам проведения оценки

эффективной деятельности ОО
2.2. Опубликовать на сайте РУО и представить в Кировское областное го

сударственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования Кировской области» ссылки на
данный рейтинг в срок до 10.04.2022.

2.3 Рейтинг деятельности ОО освятить на совещании руководителей.
3. Руководителей ОО, набравших последние позиции в рейтингах (МКОУ

СОШ п. Кобра, МКДОУ детский сад № 5) заслушать на коллегии РУО.

Заместитель председателя рабочей группы Н.Н. Сысолятина
Геуррггярт.  ̂ л . В.А. Маренина